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INVITACION PUBLICA No. 010 DE 2017
“COMPRA DE ESPECTROMETRO DE FLUORESCENCIA DE RAYOS X, CON DESTINO A LA
ESCUELA DE INGENIERIA GEOLOGICA — SEDE SECCIONAL SOGAMOSO”

Sefiores;
PURIFICACION Y ANALISIAS DE FLUIDOS —

NIT: 860518299-1

Dentro del térming establecido en los pliegos definitives de la Invitacion el oferente PURIFICACION Y
ANALISIAS DE FLUIDQS presenta escrito de Observaciones / Subsanacion, de la siguiente manera:

<+ OBSERVACIONES / SUBSANACION - JURIDICA
En atencion a que la subsanacion presentada obedece a la acraditacién de la capacidad juridica del oferente,
y estd segun los términes de [as Condiciones y requerimientos de Invitacion, fue remitida a ta Direccidn
Juridica quien se manifestd segin escrito adjunto.

< OBSERVACIONES / SUBSANACION - CAPACIDAD TECNICA Y FACTORES DE ESCOGENCIA.
En atencidn a que la subsanacién presentada obedece a la acreditacion de la capacidad Técnica del
oferente, y esta segun los términos de fos pliegos definitivos de invitacion, fue remitida at comité técnico
evaluador quien se manifestd seglin escrite adjunto.

% OBSERVACIONES / SUBSANACION - CAPACIDAD EXPERIENCIA
En atencion a que fa subsanacion presentada obedece a la acreditacion de la capacidad Experiencia del

oferente, y esta seqin los términos de los pliegos definitivos de Invitacidn, fue remitida al Departamente de
contratacion quien se manifestd segun escrito adjurto.
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Tunja, trece {13} de Diciembre de 2017,

Sefiores.
PURIFICACION Y ANALISIAS DE FLUIDOS —

NiT: 8605182991

ASUNTO. Observaciones y Subsanacion sequn informe de evaluacion invitacion publica 009 de
2017.

De acuerdo a los documentos recibidos en el término establecido, este departamento da respuesta
de la siguiente manera;

Que mediante informe de evaluacién de las ofertas, se dio por no admisible, en cuanto a fa
experiencia requerida en los pliegos de candiciones al oferente referido.

Que mediante escrito de subsanacion la empresa PURIFICACION Y ANALISIAS DE FLUIDOS — NIT:
860518299-1, PRESENTA EN TERMINO COPIA DE LOS CONTRATOS N 0409 SUSCRITO CON LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACION, ¥ CONTRATO DE COMPRAVENTA SUSCRITO CON LABORATORIOS
M&G SAS, por lo anterior v verificando los mismos se encuentra que cumple con la experiencia
requerida y subsana este requisito habilitante.

Dado a los trece (13) dias del mes de Diciembre de 2017.

f by ﬁ\
& W
SUSARIEL CIFUENTE. GOLLON.

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION.

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA.

Proyecto. DR/ Carlos Felipe Prieto.
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Tunja, Diciembre 13 de 2017,

SERNCRES
COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS
UPTL

Ref. Salicitud aclaraciones oferente PAF,

Respetados Sefiores.

Enviamos respuesta a la solicitud de aclaracidn y madificacion al informe de evaluacion por parte
de la empresa PAF,

DOCUMENTOS TECNICOS ADMISIBLES.

Respuesta 1, Condiciones especificas: Revisando los follos D77 v 078 numeraies 2-7-8 en los cuales
na se encuentra el requisito ya gue ofrece dos serviclos de mantenimiento durante el primer afio y
el pliego en condiciones especificas téenicas minimas numeral dos, Indica es que se reguiere de un
mantenlmiento para al equipo durante los dos primeros afios.

Respuesta 2. Condiciones aspecificas: Revisando et folio 070 no se evidencia el requisito ya gue el
oferente no especifica |2 linealidad igual o superior @ 90000 cps y se debe conacer ya que va en
relacidn directa con la saturarion del detector y la potencia aplicada a los métodos analiticos
pardémetros caracteristicos de la técnica de espacirometria de rayos X por energia dispersiva.

EVALUACION DE PUNTASE

Respuesta 1, Curvas de calibracién del equipo, Revisando los folios 74-75 no se ofrece més de cinca
curvas de callbracién con al menos sels materdales de referencia solicitada en los pliegos de
condiciones, excluyendo la curva de calibracion vy los seis materiates de referencia para la roca
fosfdrica solicitada.

Atentamente
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SUBSANACION DE LA CALIFICACION JURIDICA DE LA INVITACION
PUBLICA 010 DE 2017. “COMPRA DE ESPECTOMETRO DE
FLUORESCENCIA DE RAYOS X, CON DESTINO A LA ESCUELA DE
INGENIERIA GEOLOGICA —~ SEDE SECCIONAL SOGAMOSO™".

13 DE DICIEMBRE DE 2017.
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UIGIL&DJ\ HMINETOBMCACION

IDICA DE LA INVITACION PUBLICA INVITACION PUBLICA 010 DE
’FLUORESCENCIA DE RAYOS X, CON DESTING AL A'ESCUEL A DE -
GICA -~ SEDE SECCHONAL SOGAMOSO™.!

REQUISITQS

PURIFICACION Y ANALISIS
DE FLUIDOS

ORIGINAL ANEXO 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

Para ser tenida en cuenta la propuesta, debera utilizarse el
modelo suministrado en este pliego y ser suscrita por el
representante legal o por la personz legalmente autorizada
para ello.

CUMPLE

ORIGINAL de la Garantia de Seriedad de la Propuesta a
favor de Entidades Estatales, suscrita y firmada por el
proponente y con el leno de los siguientes requisitos:

CUMPLE

Copia del certificado de existencia y representacion legai
expedida por la C&mara de Comercio dentro de los treinta
(30} dias anteriores a la presentacién de la propuesia. En
el mismo documento debe sefialarse las facultades del
representante legal y la vigencia de la sociedad, la cuat no
puede ser menor a la duracion del contrato y Un (01) afio
mas. (Aplica para personas jurldicas).

CUMPLE

AUTORIZACION.

En caso de gue el representante legal de la persona
juridica, conforme a sus estatutos, no tenga facultad para
camprometerse por el valor de la propuesta y del contrato
a que hubiere lugar, debera presentar copia del acta
emitida por el érgano competente en la cual se autoriza
para comprometer a la sociedad por el valor y demas
aspectos de la propuesta, de conformidad con lo
establecido en los estatutos de la sociedad.

NQ APLICA

ORIGINAL de la Certificacién con la cual acredite el
cumplimiento de las Cbligaciones sefaladas en el articulo
50 de la Ley 789 de 2002 y demas disposicicnes sobre la
materia  (APORTES PARAFISCALES); suscrita por el
Revisor Fiscal si se trata de una persona juridica que debe
tener revisoria fiscal conforme a la ley o por el
representante legal del proponente, si no requiere revisor
fiscal.

NO CUMPLE (Los Documentos
allegados segun subsanacion
vuelven a se aportados en
fotocopia)

FOTOCOPIA del Certificado de la Contraloria General de
la Reptiblica de Antecedentes fiscales et cual debe estar

vigente a la fecha de la presentacién de la propuesta.

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la Nacion el cual
debe estar vigente a la fecha de la presentacién de la
propuesta.  (APLICA SOLO PARA  PERSONAS
NATURALES).

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificadc de antecedentes penales.
(APLICA SOLQ PARA PERSONAS NATURALES)

CUMPLE

FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario
{RUT), donde se establece el régimen al cual pertenece

CUMPLE

Documento de ldentificacion del Proponente (PERSONA
NATURAL) ¢ de su Representante Legal. (PERSONA
JURIDICA)

CUMPLE

NVESTICACION
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SUBSANACION DE LA CALIFICACION JURIDICA DE LA INVITACION PUBLICA INVITACION PUBLICA 010 DE
2017. “COMPRA DE ESPECTOMETRO DE FLUORESCENCIA DE RAYOS X, CON DESTINO A LA ESCUELA DE
INGENIERIA GEOLOGICA - SEDE SECCIONAL SOGAMOSO". 2

Documento de conformacién del consorcio ¢ unidn
temporal, si es el caso, donde indiguen los integrantes, fos
porcentajes de participacion de cada unc de sus
integrantes, en ia oferta y en la ejecucion del contrato, v el
monto de la responsabilidad de cada uno, asi como los
demas requerimientos exigidos en el presente pliego de
condiciones en e Numeral 2.4,

CUMPLE

FOTOCOPIA DE CERTIFICACION DE EVALUACION DE
PROVEEDOR DE LA UPTC:

CUMPLE

Cerificacion expedida por la Oficina Juridica de la
Universidad en la que conste que el proponente se
encuentrta a paz y salvo por todo concepto con la
Institucion, en caso de haber contratado con la UPTC. Si
nc ha contratado, no se requiere presentar certificacion

alguna.

CUMPLE

CONCLUSIONES:

LA PROPUESTA DE: PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDO NO ES ADMISIBLE

JURIDICAMENTE.

Dado en Tunja a los trece (13) dias del mes de Diciembre de 2017.

Ary YaneritMcén Pérez

abogado Calificadar
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Yo, ALFREDO CORTES GONZALEZ, identificado con la Cédula
de Ciudadania No0.19.058.833 de Bogota, Revisor Fiscal de la
Sociedad PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS S.A.S,
con RUT No.860.518.299-1

CERTIFICO

Que la sociedad PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS
S.A.S, con RUT No. 860.518.299-1, al dia de hoy 05 de diciembre
del 2017, se encuentra a paz y salvo por todo concepto con los Aportes
Parafiscales y Seguridad Social asi:

SENA, ICBF, y Caja de Compensacion Familiar (COLSUBSIDIO), EPS,
ARP y Fondo de Pensiones y Cesantias de todos sus empleados. Esta
Sociedad esta dando cumplimiento a lo establecido en la Ley 789 de
2002, modificada por la Ley 828 de 2003.

Asi mismo, certifico que la sociedad PURIFICACION Y ANALISIS DE
FLUIDOS S.A.S, no estd inhabilitada para. realizar cualguier tipo de
contratacién,

Se expide ésta certificacion a los cinco (5) dias del mes de diciembre de
2017,

Cordialmente,

ALEREMDGY CORTES GONZALEZ
Revisor Fiscal.
Matricula No. 1828-T.
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e JUNTA CENTRAL

SR THAT oA

rsei o DE CONTADORES

Certificado No;

FEDZOBEDORBR4

LA REPUBLICA DE COCLOMBIA
MINISTERIQ DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIENINTERESE .

Que el contador publico ALFREDO CORTES GONZALEZ dentlﬁcado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 19058833 ds BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Taijéta Profesionat No 1828-T Sl
tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde la echa de Inscrlpczon

NO REGISTRA ANTEGEDENTES DISCIPLINARIGS # #** * # 44 # %+ 4 4 4 s b x s dan s xxasesex

I FEERENEREESEEER SR EEREEE R EREE RN SE RN ttl‘tiit**i********iitt#***ii*i

R 1 2 A A R TR T S XS . i**# *_**ﬁiit***********i***ﬁ*

Dado en BOGOTA a los 18- dias dél mes de Septlembre de 2017 ton vigencid de {3) Meses,
contados a pariir de la fecha de su expedlmér\ '

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONF—'GRM!DAD CONLO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO 1747 DEL 2000 Y
ARTICULO 8 F’ARAGRAFO IbE LA LEY :

Para confirmar los datos y veracsdad de este certlfcado Io puede consultar en |a pagina web
www.jcc,gov.co digitando el nimeroe del certificado
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que ef contador publico ALFREDO CORTES GONZALEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 19058833 de BOGOTA, D.C. (BOGOTAD.C) Y Tarjeta Profesional No 1828-T Sl
tiene vigente su inscripeidn en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripeidn.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * % %5 % % %k w ks ok b o ek deow ko ke

I EEEREREESEASESAERESEENEEEE S AN SRR AR R A AR EEEERE SRR B AR ELEESEREESEEEEE R ES]

I ENFEEX N EEEEENEEIESEIEAEE RS EEREE R ERIRE B E L ERE S &R RSB R ERE SRR RSB EEEEEEEE]

Dadc en BOGOTA a los 18 dias del mes de Septiembre de 2017 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicidn.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO 1747 DEL 2000 Y
ARTICULDO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY- 862 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este cenlificado, fo puede consultar en la pagina web
www jcc.gov.co digitando el nimerc del certificado
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Respaldo, Bervicro y Gestion del conocimicnio

LC-CA-338-17
Bogota D.C., diciembre 11 de 2017

Sefiores

URIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
Grupo de Contratacion

Tunja — Boyaca

Asunto: Solicitud de aclaraciones y modificacién al informe de evaluacién Invitacion
Publica No. 009 de 2017.

Cordial ssludo,

Purificacién y Analisis de Fiuidos SAS, con el propésito de continuar en fa evaluacién del
proceso en el asunto, agradece [a revision y se tengan en cuenta las siguientes observaciones
al informe publicado el dia 07 de diciembre.

OBSERVACIONES JURIDICAS
Capacidad Juridica: No admisible.

Certificado de apores parafiscales: certificado presentado a folio 012 se presenta documento
como se indica en los términas de la invitacién, el cual ha sido allegado a la Universidad en
oiros procesos resultando admisible y aceptado, este documento no es causal de rechazo de
acuerdo a los términos de la invitacion, por lo fanto se considera un documento subsanable,
el cual adjuntamos a esta comunicacidn en original scaneado con sus soportes para que la
calificacion sea aceptada y admisible.

DOCUMENTOS TECNICOS ADMISIBLES:

- Condiciones especificas: El proponente debe incluir un mantenimiento para el equipo
durante los dos primeros afios en los que et equipo comiance su funcionamiento.

Agradecemos remitirse al folio 077 y 078 No. 2, 7y 8 en donde se indica: ofrecemos dos
servicios de mantenimiento preventivo para cada equipo durante el tiempo de parantia gue
corresponde a dos aftos de acuerdo a lo indicado en nuestra oferta, por lo tanto consideramos
que estamos ofreciendo servicio técnico, sobrepasando las condiciones exigidas en los
términos, por lo anterior solicitamos reevaluar nuestra oferta y considerar nuevamernte [a
evaiuacidn.

- El oferente debera ofrecer un equipo que tenga una rasolucitn igual o inferior a 141
ev y una linealidad igual o superior a 90000 cps.

Agradecemos remitirse al folio 070 en el cuadm de especificaciones donde se indica gue
nuestro equipo cuernta con una resolucion de menos de 140 Ev, vy lo cual conileva a que &l
equipo cumpla con ia finealidad solicitadc de 90000 cps, donde se cumple y supera lo
solicitado.

- Evaluaclén de puntaje:

Oficing printipat Bogoté Calle 93 Ne 48 28 PBX: t571) &111865
Corrap electrdnics: mercadesd paf com.co - senvicisalcliente @pal.com.co
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LC-CA-338-17
Cuervas de calibracion del equipo: nos permitimos aclarar que de acuerdo al listado
de estandares incluidos (30) total a folio 074 y 075 se lista los estandares ofrecidos
para los cuales en el proceso de capacitacidon se desarrollaran ias correspondientes
curvas de calibracion para cada uno de ellos, esta labor serd desarrollada por un
profesional en quimica debidamente capacitado en fabrica.

- Experiencia especifica: adjuntamos copia de contratos para verificacion de [as
certificaciones presentados a folic 106.

Esperamaos que esta informacian les pemmnita aclarar v verificar nuestra oferta,

Atentamente,

LUISA FE NDA ORTEGA PONCE DE LECN

Representante iegai.

mgmon y ap endopeuiy
EOHY B S HEW G LOY 30 Gl $E NoiSmiassy i .l.'.ﬂﬁl‘ilfpﬂd pni“-:u"l-““'-l

i1d NV 3T LW

. . . S
09 "M P o3 dnt MMM oo principal Bogots Calte 93 No 45 -25 PEEVGITEVO STV 30 Ol(ifl
&

WOl oV 3 N0aNTH Va7 I10 1A Corrpo electrdnico; mercadeo$pal.com.co ~ Sﬁmcias Q“ ﬁ%ﬁwﬂuiﬂ"

NOIDVOLLSIANI

Rresgalfdo. Servicic y Gastion dal conocintienio

SR,

.

?




gen

Yo, ALFREDO CORTES GONZALEZ, identificado con la Cédula
de Ciudadania No.19.058.833 de Bogotd, Revisor Fiscal de la
Sociedad PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS S.A.S,
con RUT No.860.518.298-1

CERTIFICO

Que la sociedad PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS
S.A.S, con RUT No. 860.518.299-1, al dia de hoy 05 de diciembre
del 2017, se encuentra a paz y salvo per todo concepto con los Aportes
Parafiscales y Seguridad Social asi:

SENA, ICBF, y Caja de Compensacion Familiar (COLSUBSIDIO), EPS,
ARP y Fondo de Pensiones y Cesantias de todos sus empleados. Esta
Sociedad esta dando cumplimiento a lo establecido en Ja Ley 789 de
2002, modificada por la Ley 828 de 2003.

Asi mismo, certifico que la sociedad PURIFICACION Y ANALISIS DE
FLUIDOS S.A.S, no esta inhabilitada para realizar cuaiquier tipo de
contratacion.

Se expide ésta certificacion a los cinco (5) dias del mes de diciembre de
2017.

Cordiaimente,

Vi ¢
ALkR &' CORTES GONZALEZ

Revigor Fiscal.
Matricuia No, 1828-T.
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CONTRATO DE COMPRAVENT:GC No. DE 2615, CELEBRADO ENTRE LA
FISCALIA GENERAL DE LA MNACION Y PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS

LTDA NIT No 880.,5'18.299-1

LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION, con NIT, 800.152.783-2, representada en
este acto por MARCELA MARIA YEPES GOMEZ, mujer, mayor y vecina de Bogold,
identificada con cédula de ciudadania nimero 30.318.689, en su calidad de Directora
Nacional de Apoyo a la Gestion, segin Resolucidn de nombramienic 0-0475 del 02 de
abril de 2014 y acla de posesion de la irsnia fecha, y en tal virtud ordenadora del gasto
segln Decrelo Ley 016 del 09 de enero de 2014 en su articulo 37 numeral 12 y
mediante Resolucion 000013 del 7 de abril de 2014, quien para lcs efectos de este
documernito se llamara la FISCALIA, por una parte, v por la otra la enipresa
PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS LTDA, identificada con el NIT numere
860.518.299-1.representada legalmente por el sefior JAIME CARLOS ORTEGA
AGUILAR identificado con cédula de ciudadania No 17.12%.873 de Bogotd D.C., guien
para los efectos del presente aclo se denominara EL CONTRATISTA, hemos
convenido celebrar el presente contrate previas las siguientes CONSIDERACIONES:
1) Que en cumplimiento de fo dispuesto 2n el articule 2.2.1.1.2.1.7. del Decrelo 1082 de
2015, el Director Nacional Cuerpo Técnico de Investigacion CTl, J:fe Departamento
Criminalistica (E) y la Coordinadora Grupo MEB, remitieron ol estudic previo
respectivo, medianta. fos oficios radicadas bajo fos nUmeres 20154200000853 det 18 de
marza de 2015 y 20154200002033 del 26 de agoslo de 2015, quenes justifican ia
necesidad de “ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
SISTEMA DE ANALISIS ELEMENTAL BASADC EN ESPECTROSGOPIA DE
FLUGRESCENCIA POR DISPERSION DE RAYOS X" 2) Que mediante Resolucion
No. 0001660 del 10 de septiembre de 2015, se dio apertura al Proceso de Seleccidn
Abreviada por Subasta Inversa Elechitnica FGN-PSE-013-2015 NC,"con el objeto
enunciado en el considerando primero. 3) Que en la Sala de Juntas a2 la Subdireccion
de Gestion Contractual, veinlidos (22} d= septiembre de 2015, se 1ealizd &l tiene del

Proceso de Seleccion Abreviada por Subasta Inversa Electrdnica FGN-IPSE-013-2015 -

NC. presentando oferta el siguiente praponbnte:

3 - S i

B e e T SEERES
{3 PURIFICACION Y ANALIS

S DE FLUIDUS LTD

4) Que verilicadas las propuestas pres.itadas, los comilés de evatuacion rindieron
informes de verificacion_de los documentos habilituntes mediante los ulicios niimeros
20156130015813 de__{f”'24 de septiemb s -ds 2015, 20154840011°51 del 24 de
septiembre de 20157 201568200002043 tw) 24 de sepliembre de 2015 con el siguiente
resultado.

|~ TEVALUABION | EVALUAGION
[ S IURIRIGA, 1 FiRANGIER
- RN S A PRSI S0 ST B TRV AL}

J 1 PURIFICACION ¥ ' CLMPLE  © CUMPLE
; AMALISIS DE FLUIDOS i

J EMPRESAPRD

LTDA NIT Mo :
‘[1.3;.1 _. gsustalag . [

I
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FISCALIA
st NeRALDE LAHACE

CONTRATO DE COMPRAVENTA Ne.
FISCALIA GENERAL DE LA NACION Y P
LTDA NIT No 860,5618.299-1

URIFICACION Y AN

§) Gue lus infoimes de verificacion U8 requisitos habilitantes se
Unice de Contratacion y estuvieron disposicion de los interes:
tres (3) dias habiles. 6) Que durante el términe de traslad
observaciones al informe de evaluadidn 1&enico, juridico y finanr
se presentaron observaciones al wforme de verificacion de
(evaluacion prefiminar), el informe i evaluacion final publicady
Conlratacion —~SECOP, quedd de ta s guiente manea:

H

DE 2015, CEL

Pagina 2 de ¥

EBRADO ENTRE LA
ALISIS DE FLUIDGS

wblicaron en el Portal
tos por el termine de

NO se presentaran
arg. Ty Que comoe NO
equisitos  habitantes
=n el Portal Unico de

T EPRESALPROPONERTE

-

U A AL LEFLUDOS LTDA NIT No
__ BB0 518 768-1

177 PURFICAC

8 Que sl 07 de octubre de! 2015 conforme a lo indicado en el ©
proceso de seleccion se dio inicio a la diligencia de apertura de

oferta presentada por parte del praponente habilitadis: en et
abreviada subasta inversa FGN-IPSE-013-2015 NC;’En ese ord
procedio a dar aplicacion a jo preceptuado en el numeral & del a-
Decreto 1082 de 2015, arrojandose como propuesta econorm:
TRESCIENTOS SETENTAY NUEVE MILLONES TRESCIENTOL
WICTE ($379.320.000) incluido VA, todos los coslos directs

impuestos nacicnales a que haya lujar, propuesta que o super:
del preseite proceso de seleccion. Y)
Contratasion del Nivel Central de la v iscalia General de la Natio:
acontecido en sl presente procese Jg seleccion y el concepto

que hace parte del comité técnico evatuador, recemendd al

adjudicar la Seleccion Abreviada poi Subasta Inversa Electronic

NC, a la empresa PURIFIC/&GION ¥ ANALISIS DE FLUIDOS L
ol NIT No 860.518.299-1,"para asi realizar la *ADQUISICIC
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SISTEMA DE ANALISIS &,
EN ESPECTRQSCOPIA DE FLUQRESCENCIA POR DISPER:
por un valor de TRESCIENTOS SETENTA ¥ NUEVE MILLL
VEINTE MIL PESOS WICTE {£379.320.000) incluido VA, todor.
indiveclos y lus impueslos nacionales a gue haya lugar, se libc

MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIET
PESOS MICTE ($3.677.770.00). 10} Qe la Direciora Macional .
medianle gcto administrative ndiner: 0NC1905 del 14 ce cotubr

Process de Seleccion Abreviada po. Subasia inversa Elsetronic -
NC al proponente PURIFICACION ¥ ANALISIS DE FLUIDOS LT
siguiente objeto. “ADQUISICION, INSTALACION
DE SISTEMA DE ANALISIS ELEMENTAL BA
FLUORESCENCIA POR DISPERSION DE RAYOS X", por «
numeral antener. 11) Que teniendo en cuenta lo anteror, las parts
presente Conliato de Compravenia, gue= se regird por las

PRIMERA - QBJETO: El CONTRATISTA se campromete con la

facien a la "ADQUISICION, INSTALACION ¥ PUESTA EN FL

Que tenigndo en cuenta i

E WMIL SETE:

Y PUESTA Eif FU
5ADO EN ESPECTROSCOPIA DE

| GALIFIGAGION,

HABILITADO

apograma que figio el

“ahre economico de ta

yoceso de seleccion
n de ideas la entidad
iculp 2.2.1.2 1.2 2 del
wa inicial &l valor de
VEINTE MIL PESQS

e indirectos y los
el presupuesto oficial
anterfor, la Junta de
|, previo analisis de lo
mitido por la persona
wdenador del gasto
FGN-IPSE-13-2015
TDA, identificada con

N, INSTALACION Y
[EMENTAL BASADO

{ON DE RAYOS X",
NES TRESCIENTOS
jos costos directos e
1 el saldo de TRES
SIENTOS SETENTA
3 Apoyo a la Gestion,
de 2015, adudico el
FGN-tPSE-013-2015
IA, para desarrollar &
NCIONAMIENTO

w

valor referido en el
, acuerdan celebiar el
aiguientss  clausulas’
Tiscalia General de la
HCIONAMIENTO DE
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FISCALIA

N "
ERBIIERALTIE LAY Pagina 3 de ¥

CONTRATO DE COMPRAVENTA No, DE 2015, CELUBRADRQ ENTRE LA

FISCALIA GENERAL DE LA NACION Y PURIFICACION Y AN/:ISIS DE FLUIDOS
LTDA NiT No 860.518.239-1

SISTEMA DE ANALISIS ELEMENTAL BASADO EN ESPFCTROSCOPIA DE
FLUORESCENCIA POR DISPERSION DE RAYOS X», el vt elo conbaclual se
desarrollara teniendo en cuenta el esiudio previo, el pliego de o ndiciones definitivo,
sus anexos enire ellos el de especificaciones técnicas, aden:as y la propuesia
presentada por el CONTRATISTA, SEGUNDA - VALOR. El valor ¢ I presente contrato,
para todos los efectos legales y fiscales, es por la suma de TRES! HENTOS SETENTA
Y NUEVE MILLONES TRESCIENTCS VEINTE MIL PESOS M/ITE ($379.320.000)
incluido VA, todos los coslos directos e indirectos y los impuest s nacionales a que
haya lugar. PARAGRAFO PRIMERC: El compromiso que se 'erive del presente
contraie se encuentra amparado con la disponibilidad presupuest:! nimera 84815 del
10 de sepliembie de 20157 por wvalor de (TRESCIENTOS CHENTA Y DQs
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETEC.ENTOS SETENTA
PESOS WCTE) {$382.897.770} expediio por el Jefe del Dépantarn nto de Presupuesto
y Contabihdad de la Entdad. PARAGRAFO SEGUNDO: Los impn »s108 y relenciones
que sunan del presente contrato corren por cuenta del CONTRs.TISTA, para cuyos
efectos la FISCALIA haia las retencices del caso y cumplird fas bligaciones fiscales

que ordens la normatividad vigente PARAGRAFQ TERCERQ: LIBERACION DE -

SALDO: Una vers apropad: el valor ¢e indica la clausula {(SEGLNDA), se libeiard el
saldo correspondiente, squivalenle a TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA'Y
SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS MICTE ($3.677.770.00), sobre e
certificado de disponivilidad presupuestat ntmero 84815 def 10 de pliembre de 2015
- expedido por el Jefe dei Departamentu de Presupuesto y Contal. wdad de la Entidad.
TERCERA - FORMA DE PAGO. La Fiucalla General de 1a Nacion: < ancelara el valor ded
Contrato, de la siguiente manera: el cian por ciento (100%) del vo or del contrato, una
vez sean entregados on su totalidad los elemenlos cbjelo w2l contrato. previa
certificacion  de  recibe a satisfacudn por parle del super isor del contato.
PARAGRAFO PRIMEROLos pagos o que se obliga la FISCALL . GENERAL DE LA
NACION, en viilud del contrato que se celebre, se sujetardn a :as apropiaciones y
disponibifidadas presupluestates correspondientes, PARAGRAFO SEGUNDD:  Como
requisito previo para auatoiizar los pagos del contrate, la Fisca'a vorificard que &l
contratista se encusntre al dia en el pago y/o cumplimiento de sus ubligacianes con los
aportes a seguridad social v parafiscalzs, de conformidad con el crliculg 50 de la Ley
789 de 2002 v st arlicule 23 de la ley 1150 de 2007. Todos los pag: -3 estaran sujetos a
fa situacion de recursos, al Programa anual Mensualizado de Cajo P A.C. por parte de
la Direecion del Tesoro Hacional a la FISCALIA GENERAL DE LA HNACION, junto.con
el cumplimienls ce los procedimiente:. presupuestales, dentro de oy treinia (30) dias
calendarios siguientes & la fecha en jue e! contratista radique | factura cainerciat,
acompanada de la cerlificacion que auredite el pago por pare ¢ contrabsta de tas
abligaciones al Sistema General de Zeguridad Social (Salud, Fonsiones y Riesgos
Profesionales) y aportes parafiscales 11 ajas de Compensacion Fan liar, SENA g ICBF)L
PARAGRAFO TERCERO: La cancslacion del valor del conlra.s, por parte de la
FISCALIA al CONTRATISTA, se ha i mediante &l Sistema Auaomaltico de Pagos,
realizando consignacion=s en la cuenls que posea el CONTRATISTA en una entidad
financiara, de acuierdo con fa informac: 'n suministrada por el misrti- . en el momento de

vl'é\suscripcién de: mesenie Jocumento PARAGRAEQ CUARTO: Li 5 actas parciales de

.t
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FISCALIA Papipad de 9

CONTRATO DE COMPRAVENTA No. DE 2018, CELEBRADG ENTRE LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACION Y PURIFICACION Y AN/LISIS QE FLUIDOS
LTDA NIT No 860.518.298-1

pago. en el evenic que & encuenirel. suscntas por la Fiscalia Ger- zial de la Nacidn, no
implican el recito o aprobacion definitva de las actividades a carg » del conlratista y 1o
exime de su responsabidad en euanty a la calidad de los trabaju |, ¢ de cualquier olra
obligacion contractual a su cargo. PARAGRAFQO QUINTO: Si las acturas no han sido
carrectamante elaboradas o no se acmpafan los documentos rec.:eridos para &l pago,
el término para «f misro empezard 4 contarse desde ia fecha +n que se presenlen
debidamente ccregida:, ¢ desde quu se haya aportadou el Olime e los docurnenlos
solicitatos, ins rlemoras que se presynten por estos conceptos. s:xran responsabilidad
del contratista y no lendran por eio derecho al reconocimicnio de intereses o
COMpENsacion de ninguna naturaleza CUARTA - DIGPONIBILIDA ) PRESUPUESTAL.
La FISCALIA pagara = gaslo que ocasione el presente conb ilo con cargo & su
presupuestc, segun el erificado de Jisponibilidad presupuestal «imero 84815 del 10
de_septiembre de 2015;_expedido por el Jafe del Departameni s de Presupueslo vy
Contabilidad de la Entidad. QUINTA - PLAZO ¥ LUGAR DE EJE:UCION. El plazo de
gjecucian del cunlrato gue se suscriza come consecuencia del proceso de seleccidn,
serd de Qchenta (80) digs calendusio, Gontados a partir del cumplimiento de los
requisitos de legalizacicn y ejecucion Jdel contrato; esto es con el rugistra presupuestal,
la aprobacion de la garantia y 1a suscripeion del acta de inicio,

Eruega del enupo  Verficacion|
de especticaciones  biemicas, i -
' DS "0) dias calertari
instatacion, prueb.as ge | oienta {70) dias calriario,
funcionamiento. ; .
Entrenamisnto an la opsracien del: o0
e P ez (10) dias calendano
peaquie L b e e e e
Entrega formal al alimacén por!Una vez terminada la instaiacic 1, entrenamiento y
parte del contratista y supervisor  [verificacidn de especificacione- 1&cnicas maximo
' vorim . _husta la fecha limite del plazo v gigcucion

b e ey e Ce e cmmmmeem. o

Los elemenios deben ser enfregados »n et Almacén General de la -iscalia General de
la Nacidn. Bogoia, D C. Contacto: Corrdinadora Grupo de [Microse pia G.T.4, leiéfono
4088000 extensiones 1250-1260

SEXTA - OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA. Seran de carge del CONTRATISTA,
ademas de las consagradas en fa ley conforme con la naturaleza s <l presente sontralo,
el cumplimianto  de las  siguientes obligaciones generales y especificas: Al
OBLIGACIONES GENERALES: 1) Asumir el page de sala os, presiaciones e
indemnizaciones de caracter laboral del persenal que contrate [ara la ejecucion del
contrato, lo mismio que el pago de uonocrarios, los impugstos, (ravamenes, apoites
y servicios de cualquier género qua establezcan las leyes cciombianas y demas
erogaciones necesarias para la gjecucion del contralo. £s enten.ndo que lodes esfos
gastos han sid. estinados por el CONTRATISTA e incluidos <n el precio de su
\éf?rta. 2) Manlzner reserva de la informacion o dacumenles que conozca €on

o
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Pagina Sde 9

CONTRATO DE COMPRAVENTA No. DE 2015, CELEBRADO ENTRE LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACION Y PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS
LTBA NIT No 860.618.283-1

ocasitn de la gjpoucion del contrato. 3} Sumintstrar al supervisor del contralo toda la
informacion  qus  le sea solicitada para  verificar el cowrecto y  oportuno
cumphiniento de las obligaciones gue contrae, de acuerdo con as arliculos 4% y §°
de la Ley 80 de 1993. 4) Acatar y aplicar de manera diligente las obssrvaciones y
recomendaciones impaitidas por el supervisor del contralo. 5) Asislir a las reuniones
que sean convacadas por el supervisor del conlralo, para revisar el estado de
ejecucion del mismo, el cumplimiente de las obligaciones a cargo Jel CONTRATISTA
¢ cualquier aspecte tcnico refereate al mismo. 6} Presentar oporfunamente [as
facturas, los soportes correspondiertes y demas documentos necesarios para el
pago. 7) Responder antz las autorida:les competentes por los aclus u omisiongs que
ejecute en desarrollo del contrato, cuando en elios se c¢ase pefjuicic a fa
administracion o a ferceros en {os t&minos del arliculo 52 de la Ley 80 de 1993, 8)
Reparar os dafus e indamnizar fos perjuicios gue cause 2 la FISCALIA GENERAL DE
LA NACION por el incurplimiento :lel contrate. 9) En cualquizra de los evenfos
anteriores ¢t COMTRATISTA autoriza a la FISCALIA GENERAL DE LA NACION
a deducir los valores iesullantes por estos concentos de cualguior suma gue ésta{ e
adeude al CONTRATISTA. En todo caso la FISCALIA GENERAL DE LA NACION
podra realizar los acles procesales que sean indispensables para defgnder sus
derechos 10) Los demas inheraentes ul objeto v la naturafeza de! contrato y aquellas
indicadas por et supersisor para e: cabal cumplimiento del cbjelo del contrate.
PARAGRAFO: £n cualyuiera de los e.enfos antericres et CONTRATISTA autoriza a fa
FISCALIA GENERAL DE LA NACION a deducir los valores resultantes por estos
conceptos de cuilquier suma que éstu le adsude al CONTRATISTA. En todo caso la
FISCALIA GENERAL DE LA NACION podra realizar los actos. procesales que sean
indispensables para defender sus derechos. B, OBLIGACGICONES ESPECIFICAS, Seran
a cargo del contratisia. ademas de las consagradas en la ley copforme con la
naturaleza del contialo o celebrar, fas siguientes obligaciones: 1) Fl contratista debera
ejecular el objete deal conlrato, bajo lax condiciones econdrnicas vy técnicas eslipuladas
en las cliusulas correspand.entes del coniralo, 23 Bl bontrabista dels:ra entregar, inataiar
y poner en correcio funcicnamiento los bienes adquiidos dentro del plaze de ajecucion
del contrato. 3) EI contratista deberd Garantizar que los bienes enlregadoes deben ser
nuevos, no remanufacturados, orignal, con todos los elementos y ACCESOnNos;
debidamente nacionalizado y garantizado por el fabricante, cumpliedo con las normas
racionales e internacicnates; gufas v toda la informacion técnicn {idioma espaliol),
requeridas por el usuatio final para su correcto funcionamiento y operacion. 4} El
contratisia se compromele a proporcionar soporie técnico en las sigientes condiciones:
*Durante el tiempa de garantia, en cavo de presentarse méas de una falla en la misma
parte funcional del eguipo. el contrz sta se compromete a reerplazar dicha parte
funcional por una nueva y sin coste para la inslitucion en cuanle mano de obra,
repuestos y oltos. *Durants el tiemya de garantia realizara un (1 manlenimie_r:lo
preventive gue serad comdinado con el supervisar del contrato, a pa tir de la insta'lacaOn,
*Duramnte af iermpo de garanlia realizars mantenimientos correclives que se requieran y
que serdn coordinados con el supervisor del contralo, a partr de la nstatacién *Prestar
asistencia técnica, en caso de presentarse fallas o desperfectos ae tipe técnico o de
«J'éz_pricacién, F tiempo de respuesta por garantia para solucionar fa falia del equipo, no

1}:,.;'
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Pagina 6 de ¥

CONTRATO DE COMPRAVENTA No. DE 2015, CELEBRADO ENTRE LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACICGN Y PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS
LTDA NIT No 860.518.289-1

debe ser mayor de {3) horas por medio telefonico y de ser necesarno atencion
personalizada en sitio dentro dg la cudad de Bogoetd maamo venticuatro (24) horas,
Para tal fin debaera contar con persor.al téenice idoneo y herramientas especiales, para
atender cualquier servicio de garant's durante los 365 dias del a0 “En el tempeo de
Garanlia, en el caso de fallas no rzparadas dentro de los 3L dias calendario, e
proveedor 1eeniplazard el equipe delactuose yo accesurio por uno de idénticas o
mejores caracierislicas técnicas en un tiempo no mayor a seserta (60) dias, tempo
estipulado para la importacion del equipio a reponer. Los tiempoes st contaran a partir del
momento en que se comurique ta falla. "La reparacion hace referencia a que los equipes
puedan ser cperados dentro de lus pardmelros nornales de funcionarmiento,
consignados en sus manualzs. 5) El ¢ ontratisla debe garantizar el ~ambio total detl bien
adquirido, cuando se presenten fallas por un ntmero acumulado miayor a tres (3) falias
iécnicas, dulante 8l tiempo de garaitia, sin ningun cosle para & Cuerpo Técnico de
Investigacion de la Fiscalia General de la Nacién, entendién lose como falla, el
desperecto o nu funcionamiento del Luen, que perjudique €l funcioramiento integral o de
cuaiquiera de las partes que conforman. 6} £ contratista debera dictar inslruccion
minime de cuarenta (40) noras teoncopractivas en mangjo del software de analisis
cualitalivo y cuantitativo asi como procedimientos de linpieza junto con capacilacion
basica en rantenimiento pieventivo v parametros indispensables para el buen uso del
instrumento, acompanada’ de la respectiva constancia para cada de los ocho (€)
funcionarios padicipantes, La struccrn debes dar impartida por ur técnice o profesional
con enfrenamiento certificado por fabricante. 7Y El contratista dabern expedir certificacion
a los funcionatios que reciban la respactiva instruccion. 8) Suministiar al Supervisor el
contrato toda la informacion que le sua solicitada péra verificar e correclo y oportuio
cumnplimiento de las obligaciones cuntraldas: 8) Ei conlratisla , cada uno de sus
miembros conocedores del  presente  proceso, deberdn finnar un ACTA DE
CONFIDENCIALIDAD con la Fisealin General de fa Nacion. 10} Acalar y aplicar de
manera di_lige;ﬂe las observaciones y recomendaciones impartidas por el Supervisor del
contrato. 11) El contratista deberd entegar un (1) Manual de instalzeion y de operacion
en espaiicl (52 acepla fraduccion simple) y eninglés. 12} Las demis que senale la ley v

normas complemeantarias. SEPTIMA - OBLIGACIONES DE LA FISCALIA GENERAL

DE LA NACION. Sera de cargo de la FISCALIA, ademas de las consagradas en la ley
confoime con Ja naturaleza del presante contralo, el cumplimierto de las siguientes
obligaciones. 1) Pagar el vator del cortrato en las condiciones seraladas en el presenie
documento, previe racibida a satisfa.cion por pane del Supervisor de los eleimenios
objeto del contralo. 2) Ejercer la Supervision y el seguimient. permanenle a 1os
elementos objeto de! contiato y obligaciones derivadas del misme 3} Exigir y velar por
el cumplimiente del objeto del contiate y de las ubligaciones det.vadas del rmismo. 4}
Requetir jos ducumenios gue sean necesanos para aclarar cualguier duda sobre 1a

calidad de los elemantos objelo del presente contrato. OCTAVA - SUFERVISION. La -~

responsabilidad de! conirol y seguimiznio de ia ejecucién del presente contrato estala a
cargo del Supervisor, funcion gue sera desempenada por al Coordinador del Grupo
de Microscopia Electrénica de Barride del Departamenio Criminalistica de la
Direccion Nacional del Cueipo Técnice de lnvestigacion, de la FISCALIA GENERAL DE
LBA NACION. gue cumpliea con 1o consagrado &N el FEstatuto General de

.
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CONTRATO D COMPRAVENTA No. : 'DE 2015, CELEBRADO ENTRE LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACION Y PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS
LTDA NIT No 860.518.299-1

5) Que los informes de verificacion de requisitos habilitantes se publicaron en ef Pertal
Unic:

N'Y ANALISI FLLIDOS LTDA NIiT No-
8805182081

HABILITADO

8) Que el 07 de octubre del 2015 conforme a lo indicade en el crenograma que rigio el
proceso de selaccion se dio inicio a la diligencia de apertura de sobre econémico de ia
oferta presentada por parte del proponente habiiita,qg,/éh el proceso de seleccion
abreviada subasta inversa FGN.IPSE 047 ondx et PR
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CONTRATO DE COMPRAVENTA No. DE 2015, CELEBRADO ENTRE LA

FISCALIA GENERAL DE LA NACION Y PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS
LTDA NIT No 860.518.2989-1

SISTEMA DE ANALISIS ELEMENTAL BASADO EN ESPECTROSCOPIA DE
FLUORESCENCIA POR DISPERSION DE RAYOS X", el objeto contractual se
desanrollara teniendo en cuenta el estudio previo, el pliego de condicianes definitivo,
sus anexos entre ellos el de especificaciones técnicas, adendas y la propuesta
presentada por el CONTRATISTA. SEGUNDA - VALOR. El valor del presente contrato,
para todos los efectos legates y fiscales, es por la suma de TRESGCIENTOS SETENTA

Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MiL PESOS MICTE ($379.320.000) “

incluido VA, todos los costos directos e indirecios y los impuestos nacionaies & que
haya lugar. PARAGRAFQ PRIMERO: El compromiso que se derive del presente

contrato se encuentra amparade-con la disponibilidad presupuestal nimero 84815 del

10 de sepliembre de 2015,” por valor de (TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA
PESOS MICTE) ($382.997.770) expedido por el Jefe del Départamento de Presupuesto
y Contabilidad de la Entidad. PARAGRAFO SEGUNDO: Los impuestos y retenciones
gue surjan del presente contrato corren. por cuenta del CONTRATISTA, para cuyos
ofectos ta FISCALIA hara las retenciones del caso y cumplira las obligaciones fiscales
que ordene la normatividad vigente. PARAGRAEO TERCERQ: LIBERACION DE
SALDQ: Una vez apropiado el valor que indica |2 clausula (SEGUNDA), se liberara el
saldo_comrespondiente, equivalente a TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y
SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS WICTE ($3.677.770.00), sobre el
cerificado de disponibilidad presupuestal ntimero 84815 del 10 de septiembre de 2015;
. expedido por el Jefe del Departamento de Presupueslo Contabilidad de la Enfidad.
" TERCERA - FORMA DE PAGQ. La Fiscalia General de la Nacion cancelara el valor del
Contrato, de la siguiente manera: el cien par ciento (100%) del valor del cenirato, una
vez sean entregados en su totatidad los etementos objeto del contrato, previa
certificacion de recibo a - salisfaccion por parte del supervisor del contrato.
PARAGRAFO PRIMERO:"Los pagos a que se obliga ia FISCALIA GENERAL DE LA
NACION, en wvirtud del contrato que se€ celebre, se sujelardn a las aproptaciones Y
disponibilidades presupuestates correspondientes. PARAGRAFO SEGUNDO: "Come
requisito previo para autorizar los pagos del contrato, la Fiscalia verificara que el
contratista se encuentre al dia en el pago ylo cumplimiento de sus obligaciones con los
aportes a seguridad social y parafiscaies, de conformidad con el articulo 50 de la Ley
789 de 2002 v e! articulo 23 de la ley 1150 de 2007. Todos los pagos estaran sujetos a
la situacion de recursos, al Programa Anual Mensualizado de Caja P.A.C. por parte de
la Direccion del Tesorc Nacional a la FISCALIA GENERAL DE LA NACION, junto con
e! cumpiitnienlo de los procedimienios prasupuestales, dentro de los treinta (30) dias
calendarios siguientes a la fecha en que el contratista radique la facture comercial,
acompahada de ia certificacion que acredite el pago por parté del contratista de las
obligaciones al Sistema General de Seguridad Sociat {Salud, Pensiones y Riesgos
Profesionales) y aportes parafiscates (Cajas de Compensacion Farhiliar, SENA e iCBF).

PARAGRAFO TERCEROQ: La cancelacion del valor del contrato, por parte de Ia
FISCALIA al CONTRATISTA, se hara mediante el Sistema _Automético de Pagos,
realizando consighaciones en 1a cuenta que posea el CONTRATISTA en una entidad
financiera, de acuerdo con ja informacion suministrada pot el mismo, en el momento de

\‘

ﬁsuscripcién del presenle documento. PARAGRAFO CUARTO: Las actas parciales de
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DE 2015, CELEBRADO ENTRE LA
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suscritas por la Fiscalia General de la Nacién, no

des a cargo de!l contratista y no
los trabajos, o de cualquier otra

obligacion contractual a su cargo. PARAGRAFO QUINTO: Si las facturas no han sido

correctamente elaboradas o no se acom

pafian los documentos requeridos para el pago,

el término para el mismo empezara a
debidamente corregidas, o desde que
solicitados, las demoras gue se presen
del contratisla y no tendran por ell

contarse desde la fecha en que se presenten
se haya aportado el dltimo de los documentos
ten por estos conceplos, serén responsabilidad
0 derecho al reconocimiento de intereses o

compensacion de ninguna naturaleza.
La FISCALIA pagard et gasio que
presupuesto, segun el certificado de
de septiembre de 2015 expedido
Contabilidad de ta Entidad. QUINTA

CUARTA - DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.
ocasione el presente contrato con cargo a su

disponibilidad presupuestal nimero 84815.del 10 -
por el Jefe del De

partamento de Presupuesto y
- PLAZO Y LUGAR DE EJECUCION. E| plazo de

gjecucion del contrato que se suscriba come consecuencia del proceso de seleccion,

sera de Ochenta (80) dias calendario, tontados a partir del cumplimiento de los

requisitos de fe
la aprobacién d

galizaciéh y ejecucion del contrato; esto es con el registro presupuestal,
e la garantia y la suscripcion del acta de inicio.

B ACTIVIDAD T
Entiega del equipo. Verificacidn
de  &specificaciones técnicas,
instalacitn, pruebas de
funcionamiento.
Entrenamiento en la operacion dei
lequipo ' —

Entrega formal al aimacen por
parte del contratista y supervisor

.bias "
Setenta (70} dias calendario.

Diez (10).dias calendario

Una vez terminada la instalacion, entrenamiento y ™
verificacion de especificaciones técnicas maximo
hasta a fecha limite del plazo de ejecucion,

Los elemenlos deben ser entregados en el Almacén General de 1a Fiscalia Generai de
iz Nacién, Bogota, D.C. Contatto: Coordinadora Grupo de Microscopia C.T 1., teléfono
4088000 extensiones 1250-1280.

SEXTA - OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA. Serén de cargo del CONTRATISTA,
ademas de las consagradas en Ja ley conforme con la naturaleza del presenie contrato,
el cumplimiento de jas siguientes obligaciones generaies y especificas: A,
UBLIGACIONES GENERALES: 1) Asumir el pago de salarios, prestaciones e
indemnizaciones de caracler lahoral det personal que contrate para la ejecucion del
contrato, lo mismo que el pago de honorarios, los impuestos, gravamenes, aportes
y servicios de cualquier género que establezcan las leyes colombianas y demas
erogaciones necesarias para la gjetucion del contrate. Es entendido que todos estos
gastos han sido estimades por el CONTRATISTA e incluidos en el precic de su
s@g;arta, 2} Mantener reserva de la informacion o documentos que conozea oon
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ocasion de la ejecucion del contrato. 3) Suministrar al supervisor del contrato toda la
informacién  que le sea solicitada para verificar el correcto  y  oportuno
cumplimiento de las obligaciones que contrae, de acuerdo con los articulos 47 y 5°
de la Ley 80 de 1893. 4) Acatar y aplicar de manera diligente las cbservaciones y
recomendaciones impartidas por el supervisor det contrato. 8} Asistir a las reuniones
gue sean convocadas por el supervisor del contrato, para revisar el estado de
ejecucién del mismo, el cumpiimiento de Ias obligaciones a carge del CONTRATISTA
o cualquier aspecto técnico referente al mismo. 6) Presentar oportunamente las
facturas, los soportes correspondientes y demds documentos necesarios para el
pago. 7} Responder ante las autoridades competentes por tos actos t omisiones que
ejecute en desarrolio del contrato, cuando en ellos se cause perjuicio a la
administracién © a terceros en los términos del articulo 52 de la Ley 80 de 1993. 8)
Reparar los dafios e indemnizar los perjuicios que cause a la FISCALIA GENERAL DE
LA NACION por el incumplimiente del contrato. 9? En cualquiera de los eventos
anteriores el CONTRATISTA autoriza a la FISCALIA GENERAL DE LA NACION
a deducir los valores resultantes por estos conceptos de cualquier suma gue ésta le
adeude al CONTRATISTA. En todo caso la FISCALIA GENERAL DE LA NACION
podra realizar los actos procesales que sean indispensables para defender sus
derechos. 10) Las demas inherentes al objeto y la naturaleza de! contrato y aquellas
indicadas por el supervisor para el cabal .cumplimiento del objeto del contrato.
PARAGRAFO: En cualquiera de los eventos anteriores el CONTRATISTA autosiza 2 la
FISCALIA GENERAL DE LA NACION a deducir los valores resultantes por estos
conceptos de cualguier suma que ésta le adeude al CONTRATISTA, En todo caso la
FISCALIA GENERAL DE LA NACION podra realizar {os actos procesales que sean
indispensables para defender sus derechos, B. OBLIGACIONES ESPECIFICAS: Seran
a cargo del contratista, ademas de las consagradas en ja ley conforme con Ja
naturaleza del contrato a celebrar, las siguientes obligacicnes: 1} El contrafista debera

ejecutar el objeto del contrato, bajo las condiciones econdmicas y téchicas astipuladas
en las clausuias é¢orrespondientes del contrailo. 2} El fontratista debera entregar, instalar

y poner en correcto funcionamiento los bienes adquiridos dentro del plazo de efecucion
del caontrato. 3) E! contratista deberd Garantizar que los bienes entregados deben ser
nuevos, no remanufacturados, original, con todos los elementos y accesorios;
debidamente nacionalizado y garantizado por el fabricante, cumpliendo con las normas
nacionales e intemnacionales; gtias y toda la informacidon técnica (idioma esparol),

requeridas por el usuario final para su correcto funcionamiento y operacion! 4) El -

contratista se compromete a proporcionar soporte técnico en las siguientes condiciones:
*Durante el tiempo de garantia, en caso de presentarse mas de una falla en la misma
parte funcional del equipo, el contratista se compromete a reemplazar dicha parte
funcional por una nueva y sin costo para ia institucion en cuante mano de obra,
repuestos y otros. *Durante el tiémpo de garantia realizara un (1) mantenimie_r:lto
preventivo, que sera coordinado con el supervisor del contrato, a partir de fa instalacion.
*Durante el tiermpo de garantia realizard mantenimientos gorreclivos, que se requieran y
que seran coordinados con el supenvisor del contrato, a partir de la instaiacu‘?n. '*Prestar
asistencia t&cnica, en caso de presentarse fallas o desperfectos de tipo tecmcp o de
agf&?ricacién. Fl tiempo de respuesta por garantia para solucionar ia falla del eguipo, no

&)




CENERAL HE LA NALION

Pagina 6 de Y

CONTRATO DE COMPRAVENTA No, DE 2015, CELEBRADOQ ENTRE LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACION Y PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS
LTDA NIT No 860.518.289-1

debe ser mayor de {3) horas por medio telefonico y de ser necesario atencidn
personalizada en silio deniro de la ciudad de Bogold méaximo veinticuatro (24) horas.
Para fal fin debera contar con personal técnico idénec y herramientas especiales, para
atender cualguier servicio de garantia durante los 365 dias del afio. *En el tiempo de
Garantia, en el caso de fallas no reparadas dentro de fos 30 dias calendario, el
proveedor reemplazara el equipo defectuoso y/o accesorio por unc de idénticas o
mejores caraclerislicas tecnicas en un tiempo no mayor a seserita {60} dias, tiempo
estipulado para la importacion del equipo a reponer. Los tiempos se contaran a parir del
momento en gue se comunique la falla. *La reparacion hace referencia a que los eqiipos
puedan ser operados deniro de: los pardmelros normales de funcionamiento,

consignados en sus manuales. 5} El contratista debe garantizar ef cambio total de! bien

adquirido, cuando se presenten falias por un nUmero acumulado mayor a tres (3) fallas
técnicas, durante el tiempa de garantia, sin ningiin costo para el Cuerpo Técnico de
Investigacion de la Fiscalia General de la Nacion, entendiéndose como falia, el
desperfactoc o no funcionamiento del bien, que perjudique el funcionamiento integral o de
cualquiera de las partes que conforman. 6} El contratista debera dictar instruccion
minime de cuarenia (40) horas teoricopracticas en manejo del software de andfisis
cualitativo vy cuantitative as! como procedimientios de fimpieza junto con capacitacion
basica en mantenimiento preventivo y parémetros indispensables para el buen uso del
instrumento, acomparnada de la respectiva constancia para cada de los ocho (8)
funicionarios pasticipantes, La instruccion deber der impartida por un técnico o profesional
con entrenamiento ceriificado por fabricante. 7) El contratista debera expedir certificacion
a los funcionarios que reciban la respectiva instruccidn. 8) Suministrar al Supervisor del
contrate foda la. informacion que le sea solicitada péra verificar el correcto y oportuno
cumplimienic de las obligaciones contrafdas: 8)/E! contratista y cada uno de sus

miembros  conocedores del presente procese, deberan firmar. un ACTA DE
CONFIDENGIALIDAD con 13 Fiscalia General de Ja Nacion. 10) Acatar y. aplicar de

manera diligenle las observaciones y recomendaciones impartidas por el Supervisor def
contrata. 14) El contratista debera entregar un (1) Manual deinstalacion y de operacion
en espartol {se acepta traduccidn simple) y en inglés. 12) Las demds que sefiale la ley y
normas complementarias. SEPTIMA - OBLIGACIONES DE LA FISCALIA GENERAL
DE LA NACION. -Sera de cargo de la FISCALIA, ademas de las consagradas en la ley
confarme con la naturaleza del présente confrato, el cumplimiento de las siguientes
obligaciones: 1) Pagar el valor def contrato en las condiciones sefialadas en ¢l presenie
documento, previo recibido a satisfaccidn por parte de! Supervisor de los elementos
objefo del contrato. 2) Ejercer ia Supervisidon y el seguimientc permanente a los
elementos objeto del contrato y obligaciones derivadas del mismo. 3) Exigir y velar por
el cumplimiento del objeio del contralo v de las obligaciones derivadas del mismo. 4)

5=-
-

Requerir los documentos gue sean necesarios para aclarar cualquier duda sobre ta |

calidad de fos elementos objeto del presente contrato. QCTAVA - SUPERVISION, La

responsabilidad del control y seguimiento de la ejecucion del presente contrato estara a
cargo del Supervisor, funcién gue serd desempefiada por &l Coordinador del Grupo
de Microscopia Electronica de Barrido del Departamento Criminalistica de ia
Direccién Nacional del Cuerpo Técnico de Investigacion, de fa FISCALIA GENERAL DE
<BA NACION, que cumplira con lo consagrado eén &l Estatuio General de

)
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Contratacion Publica y en fas demas normas vigentes dispuestas para efio. El
Supervisor tramitard todas las cuestiones relativas al desarrollo del contralo y sera
quien certifigue sobre su ejecucion. Ademas de las que le asigne la ley y el Manual de
Contratacién adoptade por la FISCALIA, ef Supervisor tendra fa obligacion de informar
a la Subdireccion de Gestidn Contractual sobre el cumplimiento de las obligaciones en
ias fechas previsias, y en el evento en gue se requiera, y previa justificacion que serd
evaluada por el ordenador del Gasto, remitird con cinco (5) dias de anticipacion la
solicitud de prérroga, Adicionalmente debera: a) Hacer cumplir a cabalidad las
condiciones pactadas en el presente contrato, las cuales solamente podran ser
modificadas previo cumplimiento del trémite dispuesto para tal fin por la Subdireccidn
de Gestidén Contractual, segin el procedimiento establecide v una vez se alleguen los
dacumentos pertinentes. b) Efaborar los informes requeridos para soponiar los pagos
que deba efectuar la Fiscalia General de la Nacidn. c¢) Exigir al CONTRATISTA la
ejecucion idénea y oportuna del contrato. d} Elaborar oportunamente y remitir a la
Subdireccion de Gestidn Contractual las actuaciones resultantes de la ejecucion
contraclual para fue reposen en la carpeta del contrato, especialmente: i) acta de inicio
del contrato; i) informe de ejecucion del contrato. €) Vigilar que se mantenga vigente la
garantia Unica que ampara el contrato. f) Responder por los hechos y omisiones que le
fueren imputables en los términos previstos en el articulo 53 del Estatuto de
Contratacion Administrativa y los articulos 83 a 86 de la Ley 1474 de 2071. NOVENA -
GARANTIA UNICA: EI CONTRATISTA debera constiluir a favor de la FISCALIA
GENERAL DE LA NACION con NIT. 800.152.783-2, denfro de los tres (3) dias habiles
siguientes a la fecha de suscripcidén del contrato, garantia (nica gue amparara los
siguientes riesgos:

A. Garantia de Cumplimiento

El contratista debera asumir por su cuenta y costo, a fin de asegurar el cumplimiento
de las obligaciones emanadas del contrato, cualquiera de las garantias establecidas
en el artfculo 2.2.1.2.3.1.2, del Decreto 1082 de 2015 a favor de fa Fiscalia General de la
Nacion con NIT. 800.152.783-2, de conformidad ¢on la SECCION 3 GARANTIAS
SUBSECCION 1 GENERALIDADES de! Decreto 1082 de 2015. La gararilia debera ser
presentada a la Subdireccion de Gestion Contractual y deberd amparar los siguientes

riesgos:

AMPARO N VIGENCIA Y CUANTIA ]
FCumplimiento {Articulos 2.2.1.2.3.1.7 del | 30% del valor total del contralo pormet .
| Decreto 1082 de 2015). térinino de sjecucion y un (1) afio
l o L mas. . . ]
{‘Calidad  del  servicia  {(Articulos | 30% del valor total del contrato por el

2.2.1.2.3.1.15 del Decreto 1082 de 2015). | términc de un afic contados a partir
' de la entrega, instalacion y puesta en
funcionamiento de los equipos _
‘Pago de salarios y prestaciones | 5% del valor total del contraio por el| .-
Lgsoc:ales iegales e indemnizaciones | término de ejecusion y tres (3) afios

))j. ’.1
E- L
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taborales (Articulos 2.2.1.2.3.1.13 del| mas,
Decreto 1082 de 2015). _
Calidad y correcto funcionamiento de | 30% del valor total del contrato por el
los bienes y equipos suministrados, | términoc de un afio contados a partir
{Articulos 2.2.1.2,3.1.16 del Decreto 1082 | de la entrega, instalacion y puesta en
de 2015). _funciohami’ento de los equipos.

DECIMA - TERMINACION, MODIFICACION E INTERPRETACION UNILATERALES.
La FISCALIA podra terminar, modificar e interpretar unilateralimente el presente
contrato, en los términos y condiciones prévistos en los articulos 15, 16, y 17 de-la Ley
80 de 1993 y demas normas compiementarias, DEC!M_A PRLM_ERA- CADUCIDAD La
FISCALIA podia declarar la caducidad si se presenta alguno de los hechos
constitutivos de incumplimiento de cualqulera de ias obligaciones a cargo del
CONTRATISTA, que afecte de manera grave y directa la gjecucién del conirato y se
evidencie, a criterio de la FISCALIA, que puede conducir a su paralizacion, la entidad
mediante acto motivado o dara por terminado y-ordenara su liquidacion en el estado en
que se encuentre. PARAGRAFO Lo pactado en esta clausula se sujetara a lo
estipulado en el articulo 18 dé la Ley 80 de 1993. DECIMA SEGUNDA - MULTAS. Si
durante ia ejecucion del confrate el GON SYA incumple. obllgacmnes a sl ¢argo,
la Fiscalia podra |mp0ner1e miiias confhinatorias equwalentes a un (1) salarto minimo
legal mensuaf vigente por cada dia de in umplimiento, de ‘acuerdo con el procedimienio
previsto en la ley y en las normas reglamentarias correspondientes. Los valores por
concepto de multas impuestas podran ser compensadas con las sumas que adeude ia

entidad. El pago o ta deduccion dal valor dé. dichas muiltas no exoneran at Contralista
de su obligacion de. sjecutar las prestaciones a su cargo. PARAGRAFO: De manera

previa a la imposicién de multas, la FISCALiA ‘procedera de conformidad con lo
sefialado en articulo 86 de la Ley. 1474 de 2011, Y @en aplicacion de la figura de la
compensacion, se descontaran de cualquier suma que LA FISCALIA le adeude a EL
CONTRATISTA. DECIMA TERCERA - PENAL PECUNiARIA En caso de declaratoria
de caducidad o mcumplimrento fotal o parmal de Ias obhgaczones a cargo del
CONTRATISTA, éste debe pagar a fa FISCALIA una suma squivalente hasta del 30%
del valor lotal del contrato, la cual podra ser compensada con las sumas que adeude fa
FISCALIA. El CONTRATiSTA renuncia expresamente a todo requerimiento judicial,

para efectos de constitucidbn en mora. PARAGRAFQ: De manera previa ala
declaralorla de incumplimiento, ta FISCALIA procedera de conformidad con fo senalado
en arliculo 86 de la Ley 1474 de 2011. DECIMA CUARTA - CONTROVERSIAS

CONTRACTUALES, Las partes buscaran solucionar en forma agil, répida y directa las

diferenciag y discrepancias surgidas de la actividad contractual, acudiendo a los
mecanistmos de solucién de controversias contraciuales previstos en ta Ley 80 de 1893.

DECIMA QUINTA — CESION Y SUBCONTRATOS: El CONTRATISTA no podra ceder
total o parcialmente gl présente centrato, ni sub contratar el objeto del mismo a
personas naturales o juridicas nacionales o exiranjeras, salvo autorizacion escrita det
didenador de! gasto de la FISCALIA para este contrate. DECIMA SEXTA -

¥/
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PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION. E! presente contrato se enliende

perfeccicnado con la firma de las partes. Para su ejecucidén requiere el respeciivo

registro presupuestal, fa aprobacion de la garantia y la suscripcion del acta de inicio.
DECIMA SEPTIMA - DISTRIBUCION DE RIESGOS. El contratista scportara como
riesgos previsibles no asegurados los descritos en ¢l capitulo de riesgos del pliego de
condiciones definitivo publicade en el SECOP. DECIMA OCTAVA - VIGENCIA DEL
CONTRATO, La vigencia del contrato comprende ei término de ejecucion vy seis {6)
meses mas. DECIMA NOVENA - LIQUIDACION: El presente contraio sera objeto de
liquidacion de conformidad con los ariiculos 60 de la Ley B0 de 1993, modificado por el
articulo 11 de la Ley 1150 de 2007, y el articulo 217 del Decreto Ley 019 de 2012
VIGESIMA — EXCLUSION DE RELACION LABORAL: EL CONTRATISTA se obliga a
desarrollar el objeto contractual por su cuenta y riesgo bajo su exclusiva
responsabilidad. Por lo tanto, este contralo no genera vinculo taboral algunio entre EL
CONTRATISTA y la FISCALIA GENERAL DE LA NACION, ni éste Gltimo con relacion
a las personas gue emplee EL CONTRATISTA para la ejecucion del misma. VIGESIMA
PRIMERA - GASTOS A CARGO DEL CONTRATISTA. Seran por cuenta del
CONTRATISTA el valor de las primas de las garantias conslituidas y los costos gue
impliquen su ampliacion, prorroga o medificacion, por causas gue le sean imputables.
VIGESIMA SEGUNDA - DOCUMENTOS. Hacen parte integral del presente contrato,
los siguientes documientos: a} Estudio previo suscrito por el Director Nacional Cuerpo
Técnico de investigacion CT1, Jefe Departamento Criminalistica {E} y la Coordinadora
Grupo MEB CT1. b) EI Pilego de Condiciones Definitivo, sus anexos vy adendas. ¢}
Propuesta del CONTRATISTA y oferta econémica. 'd) Certificado de Disponibilidad
Presupuestal nomero 84815 del 10 de septiembre de 2015; ‘expedido por el Jefe del
Departamento de Presupuesto y Contabilidad de ta Entidad. e} Los demas documentos
que hacen parte de la etapa precontractual y gue dieron otigen al presente contrate, asi

como los que se generen en desamolle del mismo. VIGESIMA TERGERA — .

DOMICILIO. Para todos los efectos, las partes acuerdan como domicilio contractual ia
ciudad de Bogota, D.C. Para constancia se firma en la ciudad de Beogota D.G., a los

LA EISCALIA GENERAL DE LA NACION EL CONTRATISTA

i( ,{ i t} S ii[‘- s *{f]; e __}fiﬁ‘ . (?I/ Y‘;‘!‘J—/\, Sﬂ_

MAR{:ELA MARIA YEF‘ES SOoMEZ ¢ JAINME CARLO§ ORTEGA AGUILAR
Directora Nacional de Apoyo a la Gestion c.c. No V9 F&4.0 dle
REPRESENTANTE LEGAL
PURIFICACION Y  ANALISIS DE
FLUIDOS LTDA

Aproba. Jorge Luis Pefuela Ramos - Substireclor Nacienal de 1%

Suhdireccion de Geslion Contractual
Reviso. Karina Sanchez Arenas - Asesoia SGC -
Proyectd. Hernanda Peres Salazar — Abogado 5
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CONTRATO GE
SUMINISTRO E INSTALACION SUSCRITO ENTRE LABORATORIOS MAG SAS Y PURIFICACION Y
ANALISIS DE FLUIDDS LTDA.

Entre -5 susorics o saser GLORIA CECILIA PAEZ mayer oe edad, dent#naga comn se indca & [re
e s0ttme U er 6r e presenie aclo obra en su conaicén de represertarts legal de LABORATORIOS
M&G SAS NIT.200.414.960-8 Saswdad 'Bgaments conslturda, son sy Jomicde ponopa’ B ests
“iiad de Bogola, donde se encuenira matnzi'ada debdamante autorzade por sus estatulas para
nmeler 3 k3 sos edad 2 vited de' centemida dal presents comirata tods © cual ee hace conslar oe
fevtfradn de esstencs y representacon lagal expedido por la Camara oa Somarco de Bogota con
ralnzila mercantl Mo 02085407, 8! cua! se adjunta al nresenle contrats y quien para ‘o3 efectos de.
TEMG s@ denomirasa simeleronte EL CONTRATANTE por una parte y nor ‘g otia JAIME CARLOS
ORTEGA AGUILAR, mayor de edad, dentfcads con la cédula de ciudadaniz 17 121 873 axpadda er
Hagola scluandn en sy cavdad de representante legal de PURIFICACION ¥ ANALISIS DE FLUIDOS
LTDA {FAF) NIT. 880.518.293-1 onedad legamente corshiuda ~cn st dors'n prnepa: 2= msta.
ceogan de Sogotda donde se encuenifa matocuisga debidamenie sutonzade po- sus estatilcs para
srrtproeeter aog 804 sdad eo it el corterdo del prasente conlrato tado te fua se Maeoe ceastar con
ceif-cado ¢e ex sientia ¢ representation lenal expodids por la Camara de Cemergn de Bogota con
mat marLants fin (0206420, e cua’ se adurta al preserte cortia'e sooedad QUB 58 CRROM.BAr
Rars ics afectos de misro EL CONTRATISTA, porla otra memeos cg.ebrado ef contrato de sumnistrn &
mutnatier corterido an las siguientes clausulas

FRIMERA OBJETO DEL CONTRATO - EL CONTRATISTA se whiga bago s. dreccion y
restansabidad a reatzar ef SUMINISTRO E INSTALACION DEL EQUIPS ANALITICO DE ACUERDO
A LA RELACION ANEXA:

ITEM 1 ESPECTROMETROS OF FLUDRESCENCHA DE RAYDS X POR DISPERSIGN DE ENERGIA EDX-200,
COTIZAC O Ng IT-PRO - 27412

ITEM 2 CABINA DE SEGURIDAD BHOLOGICA BIO H A, MARCA TELSTAR CLASE 142, COTIZACION 113186
YTER 3 5ISTEMA DE FILTRACION POR MEMBRANA, COTIZAC'ON 113180

ITEM 4 8315TEMA DE PURIFICACION DE AGUA MILLIPORE TIPS DIRECT-Q3, COTIZACION 2118122

ITEM 5 Durdmetro SHORE A, COTIZACIGN 113783

ITEM 6 Durametro SHORE ©, COTIZAC'ON 113733

COM  BUS RESPECTIVOS ACCESORIOS DE ACUERDO CON  LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN LAS PROPUESTAS PRESENTADAS PGR PURIFICACION ¥
ANALISIS DE FLUIDOS LTDA ENUCIADAS, LAS CUALES FORMAN PARTE INTEGRAL DEL
PRESEMTE GONTRATO. EGQUIPOS QE SERAN INTALADOS EN EL LABORATORIQ UBICADO EN

LA CALLE 102 A No, 70-28 DE PROPIERAD DE |ABORATORIOS MEG SAS Si se presenta una
thiferancia o discrepancia entre la propoesta v ol contrato, primari ol contanida dal progsento
conirata.

SEGUNDA.- OBLIGAGIONES DEL CONTRATISTA: EI CONTRATISTA se obga &

g EL CONTRATISTA entragara las bienes chiala det conlratn de acuerde &l siguente cronograma:
CrrEM T o DESCRIPCION ' FECHA DE
. ENTREGA
U ESPECTROMETROS DE FLUORESCENCIA DE RAYOS X POR 1T pIAS

DISPERSION DE ENERGIA EDX-800

2 CABINA DE SEGURIDAD BIOLOGICA BIO 1 A, MARCA TELSTAR CLASE 45 [MIAS
T L1 Y SR
3___ SISTEMA DE FILTRACION POR MEMBRANA ] azras
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. ___-‘r__n S.‘STE_M._Q_D_,’;‘_ f_’_UR!FICAC!ON DEAGUA NMILLIPORE THPOQ D!RECT Q2 . 15 DIAS
5. Gurarﬁerro SHORE A, _ - B0 DtAS
"% " Durdmetro SHORE D o o o e 80 DIAS ‘
‘ESTA FECHA EMPIEZA A CONTAR A PARTIR DE LA FECHA DE LESALIZACION DEL. CONTRATO

2 Realizara 1a inslaiaeion y capaciacion de cada uno de [os equipos oiyeto del contrata.
3 Garantizar gue duranie el afic de garanila dispondrd para El servic:o de suminigirg e nstalacion

de los egupos por lo menos de un  ingeniero capacilado en 1as técnicas de lrabajo dei sistema
afrecidos

4 Ertregar los matenales de aguerds a tas especficaciones de calidad y tdcricas conienidas en la
proguasta & cotzacion preseniada en el plazo establecido,
5 Garantizar la calidad de los matergtes suminisiragos por e Eriwno de doce {12} meses

cortedes a pane de la suscripcion det acta da entrega ¥ recibo a satislfascion da los equipos en perfecto
ostade de fungicnamienic

TERCERA OBLIGACIONES DEL CONTRATANTE; EL CONTRATANTE se oblga a:
Macer los pagos de! valor del contrale en los términos sshipulades de scuerde 3 las clausulas
cuarta ¥ guinia
2. Eleciuar izs recomendacenas gue estime perinepta para la corrscta gjecucion del contato &
traves del funcionann designado para ejercer la imerventorfa, centro! y vigilancia de fa gecucion
dal cortrate, sin que se genere ningun tpo de responsabilidad a su cargo

CUARTA, VALOR DEL CONTRATO. Elvalor def presente contrato se estableca del siguente cuadrs

ITEM T ' ' DESCRIBCION

T VALCR VA |
: e — . NcLupo g

17 ESPECTROMETROS DE FLUORESCENCIA DE RAYOS X POR DISPERSIGN DE . $295.452.000,00 |
EP«LRCIA ETi%-860, : :

2 CABINA DE SEGURIDAD BIOVGGICA BIO i A, MARCA TELSTAR CLAGE liA2 _$16. B21.151.00

"3 T SISTEMA DE FILTRACION POR MEMBRANA T $6 505, 025.00 |

2 TSISTEMA DE PURIFICACIDN DE AGUA MILLIPORE TIFO DIRECT-Q3 — $19.803.554,00 °

5 __ Durdmetro RHURE A ) T $357.886.00
"8 " Durametro SHORE D _ \ T $715891.00

’_TJ:E:‘liacm.da VA 3 ) | $346,055.117,00 ,

es la suma de TRESCIENTOS CUARENT& M]LLONES CIHCUENTA Y SEIS miL GIENTO
DIESCISIETE PESOS MICTE, ($ 340.056.117,00) INCLUIDO EL iVA DEL 15%.

QUINTA. FORMA DE PAGQO: LABORATORIOS M&G SAS  pagard a EL CONTRATISTA et valor del
presenig cortralo en 24 custas mensuales de CATORCE MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL
CUATR( PESOS CON QCHENTA ¥ OCHO CTVY, MTE. {314.155,004.88) las cuzles se amarizaran
los dias 15 de cada mes. conlados & panir des mas de abnl de 2013 hasta marze de 2015 incluswve

SEXTA. VIGENGIA ¥ PLAZQ DE EJECUCION DEL CONTRATO: Li mesente coniralo iendrd una
vgarc s ce sesenia (60} DIAS HABILES para e saminsiro d2 los equipos e mslalason conlados &
partir ¢e 'a fecha de firma de presente contrato Y de venticuateo (24) meses para la amartizacion dz ios
pagns  Lurante este p'azo debera gecutarse 1a totandad de las fabores ohiele dal contrata.

SEPTHMA. - AMPLIACION DEL PLAZO - Cualquier modifcacdn o prorraga en el plazo o en ¢ vator del
comratd o suslquier oira modificacon se hard consiar par 2serke fiimado por as parles contralanies
dooumento gue farmara parte integrante del presenie conlrate

OCTAVA: CAUSALES DE TERMINAGION - Seran causases ce termmnacon cel presente conlrato &
wnumphruento de 'as partes de las obigaciores en éste contemdas.  Adicionalmente, EL
GCONTRATANTE nodra deciatar terminade 21 contrato en cusiguser mamento po!f '3 $igJmentes Ceusas
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g terreinada s eonteato g0 cualg e morrentn por ias gUISnigs [agEAS
ue Bl CONTRATISTA o nmourplers 19zl o gass slmente o 'gg isheses 7w

N0 INCUmMpPiA noA fAs ARaACIIres A es @ Sl Cargo 00 & persanal destrad & cumpiTrants dat
sbate mol eontrgtc ) Por ircapacrdaz fnancera owe cortratsiz A Bl oezumplereaic ge Jas
ShOQALIS S BS LMSNEAs £ a CI3USLE TBqUNTa

NOVENA.- DIRECCION DE LAS PARTES PARA NOTIFICACIONES JUDICIALES Y
EXTRAJUDICIALES: EL CONTRATISTA racbira notficazones ar e Cale 83 2 48 - 25 Bogeta Tel &7-
3111875 EL CONTRATANTE roctiea rotficaniones ea la SALLE 102 A WNo 73-2F de esta cudad
Tenfong 1242305707 E-Mad contabicad Eransranrosmyg com

DECIMA: El CONTRATANTE suminisiraca y terdrd disponible de acLestn & & programeian emdada por
' senlratsla as mslagciones NEINAS mesones, redes ¥ o suminisiio e jases de cauadad URA e
rRs ones o'Betnoas da goderdo g 0% gocumenios de preparac.in del lahorators sy rstradas e otal
frormmd e 52 pueda Taimps el Sronaarama

HNTERVENTOR desrgrade paré vl 2fecta superwsard 3 zecde-dn dei ohels de Oontryn oy podeg
forempar 9s chasnacores gile sean del casn oLon e fin de ser anatIadas conwnig—ente oie EL
CONTRATISTA EL CONTRATISTA se otiga a e'ectusr ias madficacsras 0 cameclonegs sugerdat
cor EL CONTRATANTE

DECIMA PRIMERA - SUPERVISION DEL CONTRATO EL CONTRATAMTE por satarmasds o

En constanoa se sUachibe s presentg contra er dos (2} eiemplarss del msmo tenar er fa ciwdad de
Bogola 2 o5 nuevie B dias el mes de abn’ de 2073

EL CONTRATANTE EL CONTRATISTA

-
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o,f‘:é’r?_x’ ‘/;fgc‘a,fi:" /mJ N o -
AGLORIA CECHLLA PAEZ JAIME CARLOS ORTEGA AGUILAR
AN C.C. N917.121.873 de Bogota
REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL

JARCIA ESPERANZA PAEZ

JCCUN HBes e Ml TESTIGO

TESTIGO
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